BAZARITANA - Baζαρενι, localitas Corth. 54 278, 14 v. Julianus episc.

BEBAIION, firmitas contractus Bas. 42 135, 13, 499c 3. iudicium firmum IV 30, 96, 19, 3. mai δικαιή, firmi ac stabiles VI 2 120, 20, 3. mai ve-ρομητέ, firma ac legitima VI 37 172, 6. δικαιός mai δικαιός irritus ac incertus Sard. 15 182, 9 v. δικαιός.

BELLUM pro defensione paditiciae ac pietatis justum est Bas. 13 113, 7 in b. patrata caedes homicidium non est ibid. 113, 7; legitimus, immo laudabilis actus est Ath. 1 68, 5; attamen, paenitentia submitendus v. sa-ncti s. homicidium 2.

BHMA v. sacrarium.

BHMATIZO, ad altare ingredi Laod. 19 138, 4 H. cf. 138, 21.

BENEDICTIO, sanctificationis participatio est Bas. 27 127, 21, VI 26 157.

6: v. εἰκόνεις, opus operantis;

b. pro ordinibus minoribus VII 14: 269, 6 v. γεροβασις; b. hegumeni VIII 4 300, 8. Bas. proem. 143, 2 v. τοπέω

BENEFICENTIA - elemosia in pauperes exercenda Gangr. ep. 99, 18. bona ecclesie ad reficiendos - διάνομη pauperes, peregrinos et viduas adhibenda Theoph. II 270, 15.

BENEΦIKIA, emunera I 12: 33, 20.

BENEFICIUM ecclesiasticum: officium sacrum, cum redditibus annexis - δημός, ad quod clericus nominatur Bas. 10, 110, 20. Titulus ordinationis IV 6 74, 20, v. clerici 5. Possessiones ecclesiae VI 12 266, 19; v. εἰκόνεις.

BΗΡΟΣ, β. burra romana, vestimentum Gangr. 12 94, 10; despiciunt ab custodianis, qui pallio utuntur ibid. 94, 7.

BΗΡΙΤΟΣ, civitas in Syria Greg. intr. 17.

BESSULA, diaconus Capreoli Carthagin. legatus ad concil. III intr. 55 n. 9.

BESTIALITAS, ζωοθεατρία, ζωοθεατρία t. Congressus veneratus cum bestia Bas. 7 103, 26, Nys. 4 213, 22; θυσίην Ane. 16 67, 5, 17 68, 14. διάδημα ἀΐδημα, impietas est Bas. 63 147, 19; adulterium contra naturam Nys. 4 213, 22.

2. Adulterii poenam luet Nys. ibid.; Bas. 7 103, 26, 63, 147, 19. Si ante vicesimum actatis annum commissa, zo annorum paenitentia Ane. 16 67, 5; si post vicesimum a nuptia, zo annorum ibid. 67, 17; si post quinquagesimum a nuptia, totius vitae ibid. 68, 6; si venereo morbo laborant peccantes, aliosque contaminaverunt, inter cor-rectos a daemone consistant Ane. 17: 68, 14 v. λεπτοί.

BIA v. coactio.

BIANΩΡ, presbyter Antiochenus, iuramento cum aliis presbyteris ab haeretico ordinario adstrictus, Iconium confugit *Bas.* 17: 117, 19.

BIBAIOKAIΠHAOI, codicum cauponatores *VI* 68: 206, 10.

BIBAIA, codices s. scripturae aut patrum, non destruendi *VI* 68: 206, 6: v. scriptura s.

ΒΙΣΤΟΣ, presbyter, parochus in Erebi, dioecesis Apollonis episc. *Theoph.* 3: 265, 15.

BITHYNIA provincia *Greg. intr.*: 17; in qua Nicaena civitas sita est *Carth. Apiar.* 423, 10.

ΒΙΘΥΝΙΚΟΣ, episc.: *Gangy. syn.* 85, 12.

BIZΟΣ, episc. Seleuciens. *CP* 1: 439, 17.

BLACHERNAE, S. Maria in Bl., ecclesia in qua conciliabulum iconosclistarum finem habuit: v. Hiereia *VII intr.* 242 n. 5.

ΒΛΑΚΕΙΑ, dissolutio morum *VII* 16: 272, 20.

BLASPHEMIA: aduersus Christum *Bas.* 45: 136, 15; aduersus spiritum s. *Bas. 1:* 95, 19.

BONA ecclesiastica, πράγματα ἀνδηστώντα, «facultates» *IV* 26: 89, 15; *VI* 35: 169, 8.

1. Personalia clericorum - διαφέροντα αὐτῷ *IV* 22: 86, 17; *VI* 35: 169, 8; patrimonialia ex hereditate vel ex liberalitate fidelium erga ipsos provenientia *Carth. 32:* 247, 15; nec a deposito quidem sunt auferenda *Cyr. 2:* 279, 22; de eis disponere potest ut vult *Carth. 32:* 247, 17; *VIII 15:* 318, 28; a bonis ecclesiae manifeste distinguenda, ut mortuo episcopo, ambo discerni possint *Ant. 24:* 124, 2; mortuo episcopo ne diripiantur a clericis *IV* 22: 86, 15; *VI* 35: 169, 8; hereditatem episcopus relinquere uxori aut proli aut propinquis aut familiaribus potest *Ap. 40:*

28, 1; aut cuiilibet vult *Ant. 24:* 124, 9; numquam tamen haereticis vel paginis, parentibus aut non, sub pena anathematis *Carth. 81:* 321, 18. Bona a clericis omnibus post admissionem ad clerum acquisita ecclesiae adscribenda sunt, sub pena furti sacrilegi *Carth. 32:* 247, 5: v. sacrificium 5.

2. bona ecclesiae propria sunt:

a) patrimonium dioecesis: - κυριακή *Ap. 40:* 27, 17; *Anc. 15:* 66, 16; constituitur ex agris *VII* 2: 267, 17; 12: 267, 17; praediis aut villis - πρόστευον *VII* 18: 276, 14; salariis - ἀπορύπαι *VIII 15:* 318, 17; et piis domibus *VII* 13: 268, 16;

b) vasa pretiosa - κειμήλαι *Cyr. 2:* 280, 8: v. vasa.

c) redditus ecclesiae, - λόγοι *Ant. 25:* 126, 2; πρόσδοτοι. *IV 25:* 89, 5; proveniunt ex fructibus patrimonii vel ex oblationibus fidelium - καρποροποιία *Cyr. 2:* 280, 4; *Ant. 25:* 126, 2: v. primitiae, oblatæ, immunitates.

3. Patrimonialia ecclesiae a bonis privatis episcopi manifeste distinguantur *Ap. 40:* 27, 17; clericis et presbyteris sint nota *IV 26:* 89, 20; *Ant. 24:* 123, 19; *Carth. 33:* 248, 16; episcopus ea curet et dispenset *Ap. 38:* 26, 16; melioranda et dilatanda *VIII 15:* 318, 24; in eius iudicio et potestate eorum administratio posita est *Ant. 24:* 123, 15; soli deo rationem redditurus *Cyr. 2:* 280, 2 et 11; oeconomicum adiutorem in eorum administratione habeat *IV* 26: 89, 13: v. οἰκονομοῦς 1.

4. Dispensandi sunt redditus ab episcopo cum conscientia presbyterorum et diaconorum *Ant. 25:* 125, 19 et 126, 6; pro clero *Ap. 4:* 10, 4; 41: 28, 20; 59, 39, 4; pro indigentibus: v. pauperes 1; pro sui ipsis necessitatibus et pro peregrinantibus

fratribus *Ant. 25:* 125, 4; *Ap. 41:* 28, 20; *Cyr. 2:* 280, 3; *Theoph. II:* 270, 15; *VIII 15:* 318, 20. Episcopus vel clerici bona ecclesiae nec sibi arrogent, nec suis condonent *Ap. 38:* 26, 19; *Ant. 25:* 126, 9; *Carth. 32:* 247, 5; *Theoph. II:* 270, 17; *VIII 19:* 328, 21.

Bona personalia ecclesiae donata clericis ne sibi denuo usurpet *Carth. 32:* 247, 18; item laicus *ABr:* 448, 12. Ne ad aedificationem monasterii bona ecclesiae expendantur *ABr:* 459, 6; *VIII 15:* 319, 24. Bona sedis suffraganeae ne a metropolitano usurpentur *VIII 19:* 328, 15.

5. Alienatio possessionum ecclesiae ac pretiosorum vasorum vetita est *Ant. 25:* 125, 16; *Cyr. 2:* 180, 2; alienare cimelia et vasa sacra, excepta redēptionis captivorum causa, vetatur episopis *VIII 15:* 318, 9. Possessiones dioecesanas non urgente necessitate episopus ne vendat, ignorantē synodo et presbyteris suis *Carth. 33:* 248, 13; si redditus non habeant, urgente necessitate de consulto metropolitani in synodo ab episopō venire possunt *Carth. 26:* 242, 5; urgente extrema necessitate, a viciniis episopis testificata, venditio locum habeat ac postea ad synodum provinciale referatur *ibid.:* 242, 11; *VII 12:* 266, 18.

Bona parochialia presbyter vendere nequit *Carth. 33:* 248, 9; irrite a presbyteris, sede vacante, vendita bona parochialia, a parochia repeatantur, pretio emptionis ad iudicium episopī retento, si redditus ab emptore percepti pretio superiores fuerint *Anc. 15:* 66, 19; principibus (v. ἀρχοντες 3) irrite venditae possessiones ecclesiae restituendae sunt *VII 12:* 267, 20; qui bona ecclesiae sibi usurpata retinet sacrilegus est ac anathemati, donec restituerit, subiacet *VII 13:* 268, 14; *VIII 18:* 327, 5; bonorum ecclesiae emptor iniustus, aut

perceptor iniustus eorum redditum, ad bona restituenda chartamque contractus incidendam sub anathematis poena tenetur *VIII 15:* 319, 13: v. emphysis.

BONIFATIUS I, episc. Roman. *Carth. proœm.:* 205, 9; 206, 20; 24: 240, 10; predecessor Innocentii I *Carth. Apiar.:* 435, 18; destinarius epist. synodi *Carth. Apiar.:* 411, 9.

, presbyter Roman., legatus ad Chalced. concil. *IV intr.:* 66 n. 6; 29: 93, 18.

BONUM: v. actus boni.

BORADI, vel Borani, gens barbara *Greg. intr.*: 17; B. et Gothi invaserunt Pontum *Greg. 1:* 19, 1; 5: 26, 2; post a. 253 *Greg. intr.:* 17, n. 6; idolis cruenta sacrificia non offerunt *Greg. 1:* 20, 2.

BOSTRA, sedes a Gabadio et Agapio vindicata *CP intr.:* 437; *ibid.:* 438, 4 lemma; 440, 11; v. Γαβαδιος.